П Р И К А З
Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации

от 17 сентября 2009 г. № 296
Об утверждении целевых прогнозных показателей по осуществлению

отдельных полномочий Российской Федерации в области
водных отношений, реализация которых передана органам

государственной власти субъектов Российской Федерации, на 2009 год
Зарегистрирован Минюстом России 13 ноября 2009 г.

Регистрационный №  15228

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера
ции от 13 декабря 2006 г. № 757 “О полномочиях Министерства природ
ных ресурсов и экологии Российской Федерации в области водных отно
шений” (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 51,
ст. 5461; 2009, № 10, ст. 1237) и приказом Министерства природных ре
сурсов и экологии Российской Федерации от 1 августа 2008 г. № 168 “Об
утверждении целевых прогнозных показателей и формы представления
отчета о расходовании предоставленных субвенций из федерального бюд
жета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление орга
нами государственной власти субъектов Российской Федерации отдель
ных полномочий Российской Федерации в области водных отношений и о
достижении целевых прогнозных показателей” (зарегистрирован в Мини
стерстве юстиции Российской Федерации 2 сентября 2008 г., регистраци
онный № 12210) приказываю:

Утвердить целевые прогнозные показатели по осуществлению отдель
ных полномочий Российской Федерации в области водных отношений,
реализация которых передана органам государственной власти субъектов
Российской Федерации, на 2009 год согласно приложению.
Министр Ю.П. Трутнев

133
эксклюзивные жакеты

https://www.kruzhevo-len.ru/vyazanye-kardigany-kruzhevnye-bluzki.html

Приложение

Ц е ле вы е  прогнозны е показатели  по осущ ествлению  о тде льн ы х полном очий Росси йской Ф еде р а ц и и  в о б ла с ти  водны х о тнош ений ,
реализация которы х передана органам государственной в ла с ти  субъектов Р о сси й ско й  Ф е де р а ц и и , на 2 0 0 9  год

№
п/п

Субъект
Российской
Федерации

н sО й
Н и
Щ, д Сю
ЯЮ Н
е р

t2 о ая о
& d „м S ьS Я я^ . га“  яя о
3 ч
8 8 о G
4  й

дюо

g I  £
но а оЯ О Dоо н S Ч о о Я W

8 Й 5 Iс О В
«  й  К ю й ^ й О

ейк
& Я

! Д

О Н t ,
й
я “ SЧ  Xо 3 д щ
8 ив d u и ч ЙЙ ЯИ- на ч° о Й « У д Рд

.R 5 &

я

S в 5 в _ a a чю н о о w д а о,, a я
IS  оя н  ̂<o <o aч is 3 д д a н а д  о aKgo p  4я о S Яо о w
эн4 ^  ?3
Ч 1=1 о 8 а « а Д а ч д о а а

а з и вя Ч Д o' о - « д ч о в
S iа « в во оS ч яэ  д а о я а д н пу а а

а а д а a S о аt1 я ^

Д оо  Ч уа о я

w ,,
ч 8 ая а вд Н а Я

«"*о Р- д о

д
ча

■Яд-  К.Г о ч Ь «
 ̂ о ч

2 & 2 о ° ^ 2д я Я2 оо а о о 4 Jg о
я Я

* ЯЙ яД о
g а яв ра
8

а ~ 2
о « ^ ,в § » «я S ая я в аfiQ ”  hri

V Р
!*! и
3 ДН Ю
S °аа

й о яО Я^Ю Чо я

и

дч
2 яg 1 § я ц  о я Wд Ч о
я а у

д а  ̂ ч

Значения целевых прогнозных показателей
X
3ааiD
ыЯ
5 ^

Sg
д

R

cd

^. cdQ, ^О 2о ЁГ о ^
й 9даQ. Л
о 8ю 5
S §
gд
ччо
П

X
3 Я я Я д Я н Д 'о
£ а о ю о
>3а а я 8D X

Чч
a g н д

!*!

а я хR
ооо
;*!
3а
Sаао
4 ч о
П

о §
£|
а д S 3 я о д я н а о ю
SJ °ао

"т1 Й Й
g |  а I  д в ■

* 3  i  &а>®
й и S '!■п Я to Р  ̂ ^а"" ч: д

я о “
д

О Н Д О Dо р ни а яЧ $ § * Яо я а д чя д а * ®р а'нч' Ш ЧЗ о я
_ 2 ®ч ̂  d

■■ йо ̂ рР д
о-  ̂ о

D ОЧ ‘ ‘ДОаян

Е SО 1X1

D ^ 2 *3 Я ^ 3к я* я
s i ss I  S “ _

^ О Ю ^ !а  ч а о а И ч

й & аR ч g
я ч

я В'&
S Э а щ

я ^р чЙ
й а вД tJ D ЯЮ о В о о
я я я о Я о ̂

3 х
&о о

! «

g |я Я Я ЯЯга Я Я н” « ой !и! >»
я ч а Я Й н
я а о о ч о
о о в
яю ё

м

3
я
яя
&
Оо
5д
3на
I *

ччо
П

Н Оs а

g а'
й ар эО Я
S3 s  ^  о
 ̂’

3я
5  g.
е I
«  я

я ч
о sч«/ D Яч а р о я я я w «

ч о а ч о а о_ ч ч

X
ag

н  ̂а  и эя
6 »о
2 ч ЯНН НН (у НЧ

d 3ю 8 8о  ̂ Я ав>1 О P  ^  ч&ю о я о
я а о 8 Я
р | в ^  О я Я дя а я ̂ И  ^ 2  я 8
IS
а а я
в Р Ь В  ё S

- 1 & ! ^Я о u ft д Р я Р В  ̂ « О
a s а &

ч
. ао а

& § в «  S
s s i i g

в
й р X! ДОИ я я S
S г ач ч й
® § я

5д
. 2

я S
I  ч S а & о

о «  g & Iд о ^ й з
S 3 < s SР S я и А* о ft gvo д© Ян о а Я я s

д

О о ^
fe о S

§ яЛ| g я ^  в я I « S р & я я В
5 Ц о |и S О ^
О  &  О Р н  Д

арн&£ й
w ЙЙ д яЯ н эЯ о ч а ч н н

§ | § е
я Ю Р р к1 N

ччоtt
^ а яЯ D

аDЯчоа

10 11 12
Республика Адыгея* 3 176,00 61,4 100 38,1 2,8 2,5 20,62 5,46

Республика Алтай 168,59 87,16 100 13,04 50 3,77 50 2,52 9,01

Республика Башкор- 19 867,41 81 100 37 48 1,82
тостан

4,28

Республика Бурятия 878,896 67,3 100 28,8 21,7 1,43 8,1 12,1

Республика Дагестан 30 302,13 100 100 38,33 51,61 7,1 22,59 3,15

Республика Ингуше- 30,00 93 100 100 50 22 15,6
тия

22,5

Кабардино-Балкар
ская Республика

3 472,32 50,6 100 43,8 56,5 16,6 7,87 3,66

Республика Калмы
кия

78,13 89 100 60 100 2,5 21 3,32

9 Карачаево-Черкес
ская Республика

32 719,44 75 100 62,86 25,81 0 0 0 33 11,4

10 Республика Карелия 2 129,94 74,6 100 57,3 25,5 2,9 0 2,5 4 11,2
11 Республика Коми 31 971,00 91 100 51,9 22,06 10,84 0 28,6 0,87 2,62
12 Республика Марий Эл 476,11 100 100 100 36 39,8 0 5 19 11
13 Республика Мордовия 904,00 47,1 100 75 12 0,02 0 13,3 5,57 37,5
14 Республика Саха

(Якутия)
18 039,41 67 100 41 32 0 0 11 31,77 7,09

15 Республика Северная
Осетия — Алания

3 617,00 100 100 97 94 0 0 3,5 5,2 5,4

16 Республика Татарстан 35 000,00 60,18 100 73,68 42,1 1 0 12,5 0,14 4,16
17 Удмуртская Респуб

лика
11 710,00 71 100 60 20 0 0 1,8 24 19,00

18 Республика Хакасия 22,08 79,49 100 51,61 43,48 16,8 0 20 27,1 7,08
19 Чеченская Республика 2 126,00 100 100 100 0 0 0 16,6 3,16 5,58
20 Чувашская Республика 1 086,00 68 100 100 100 0,05 0 33 0,37 11,89
21 Алтайский край 30 767,3 78,6 100 29,5 44 20,9 0 7 4,67 1,8
22 Забайкальский край 30 220,50 83 100 31 35 15,03 0 12,5 6 4,69
23 Камчатский край* 2 197,02 86,49 100 26,8 22,58 81,27 0 22,22 18,67 8,79
24 Краснодарский край 140 450,88 92 100 50 24 0 0 0,5 3,62 4,94
25 Красноярский край 276 402,23 100 100 39,88 31,4 0 0 7,69 12,96 1,02
26 Пермский край 10 434,00 63,83 100 65,4 87,8 16,63 0 5 8,1 0,92
27 Приморский край 9 160,45 98,64 100 16,42 18,9 64,18 0 0 0,65 1,81
28 Ставропольский край 16 093,342 93 100 48 34 0 0 1 7,6 5,17
29 Хабаровский край 18 075,00 62 100 94,6 13,6 56,8 0 16,7 6,28 1,09
30 Амурская область 1 562,64 95,9 100 58,3 43,5 42 0 5 1,5 3,26
31 Архангельская об

ласть
117 008,553 89 100 65 26 25,31 0 0 1,22 1,60

32 Астраханская область 31 948,00 94,9 100 23,5 27,8 0 0 0 1,7 32,3
33 Белгородская область 3 796,71 88 100 28 19,00 0 0 38 0,27 3
34 Брянская область 3 236,17 86 100 74 74 31 0 88 31 6,6
35 Владимирская область 2 923,10 73 100 53,2 40,1 0 0 57,1 0,84 3,18
36 Волгоградская область 43 764,92 100 100 72,09 17,65 0 0 0 1,95 8,11
37 Вологодская область 144 142,87 80 100 63 28 1 0 50 4 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
38 Воронежская область 47 943,70 66,7 100 16,7 46,1 0 0 66,7 7,22 7,36
39 Ивановская область 31 421,00 87,3 100 93,7 71,8 0 0 20 7,3 37
40 Иркутская область 108 776,10 83 100 30 14 1 0 9 19 6,0
41 Калининградская об

ласть
3 253,00 42,1 100 50 100 0 0 100 0,71 9,12

42 Калужская область 1 507,02 61 100 76 20 0 0 8,3 14,2 15,8
43 Кемеровская область 91 510,92 44 100 72 44 0 0 20 5,19 2,2
44 Кировская область 1 007,58 46,5 100 65,4 20 52 0 17 100 4
45 Костромская область 407,20 67,74 100 43,33 16,7 19,6 0 0 33,64 12,5
46 Курганская область 883,54 87 100 42 52 1 0 25 2,9 0,92
47 Курская область 31 788,28 83,33 100 67,86 68,42 0 0 100 0,38 10,1
48 Ленинградская об

ласть
24 722 82 100 60 30 2 0 16,6 0,4 1,3

49 Липецкая область 29 772,60 86,70 100 46,9 25 0 0 0 11,3 1,77
50 Магаданская область 4 664,60 95,73 100 18,18 13,64 1,77 0 5 61,48 1,15
51 Московская область 15 131,70 68,2 100 21 15,4 0 0 8,3 3,55 8,02
52 Мурманская область 9 868,33 81 100 90 86 2,44 0 50 6,15 1,09
53 Нижегородская об

ласть
2 204,20 64,6 100 24,6 79,4 0 0 21,4 0,43 18,2

54 Новгородская область 1 063,32 64,4 100 86,6 26 5,52 0 2,77 24,6 8,8
55 Новосибирская об

ласть
88 410,106 86 100 38,8 29,1 0 0 30 6,8 11,6

56 Омская область 4 361,82 84,71 100 41,18 54,55 0 0 28 11,12 3,23
57 Оренбургская область 9 193,93 98,3 100 43,5 46,3 0 0 3,85 3,2 13
58 Орловская область 2 819,68 87,3 100 61,54 29,1 0 0 10 0,5 3,47
59 Пензенская область 59 078,60 95,1 100 13,16 18,52 0 0 14,3 1,02 7,11
60 Псковская область 77 591,78 61 100 42 8 0,5 0 з д 0,6 4,9
61 Ростовская область 614 266,05 83,2 100 33,3 5,8 0 0 0 3,64 4,53
62 Рязанская область 7 792,00 72 100 48,5 21,2 2,7 0 3,3 1,24 1,66
63 Самарская область 2 210,79 77,55 100 73,33 50 0 0 0 1,03 22,65
64 Саратовская область 2 365,45 75 100 62,6 85 0 0 0 2,79 3,69
65 Сахалинская область 1 221,00 73 100 27,9 15,7 0 0 33,3 4,8 10,5
66 Свердловская область 28 128,00 65 100 63 28 100 0 0 13 4

67 Смоленская область 19 375,43 75,3 100 37 52 8,06 0 45,4 13,07 7,5
68 Тамбовская область 5 500,45 100 100 68 58/100** 0 0 12,5 3 34,6
69 Тверская область 36 670,81 88,8 100 89 70 2,4 0 П Д 14,58 5,7
70 Томская область 106 728,98 88,6 100 70 39,62 8,3 0 8,3 7,74 8,03
71 Тульская область 13 356,10 67,7 100 62,9 83,2 0 0 38,5 8,7 31,5
72 Тюменская область 70 374,66 84 100 30 60 90 0 5,5 58,7 0,82
73 Ульяновская область 116,91 57 100 29,73 22,5 3,95 0 78 1,06 19
74 Челябинская область 69 514,69 88 100 64 72,5 71 0 9 88,4 0,40
75 Ярославская область 1 736,00 63 100 60,7 12,3 0 0 0 1,16 0,3
76 г. Москва 200 726,54 58 100 56 58 0 0 42 5,4 0
77 г. Санкт-Петербург 163 966,5 85 100 100 21/100** 0 0 10 4,5 8,3
78 Еврейская автоном

ная область
0,00 62 0 0 13 0 0 2 13,3 3,72

79 Ханты-Мансийский
автономный округ —
Югра

225 012,18 88 100 80 65 22,9 0 0 0 0,75

80 Чукотский автоном
ный округ

368,00 100 100 67 25 0 0 0 60 8

81 Ямало- Ненецкий
автономный округ

7 023,53 89 100 53 86 92 0 62 0 0

* Возможна корректировка показателя в части платы за использование акватории водных объектов.
**Доля очистных сооружений, оборудованных средствами учета сбрасываемых сточных вод /  доля очистных сооружений, оборудованных средствами

контроля качества сбрасываемых сточных вод.

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293726/4293726549.htm